
Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Departamento de Compras Pág: 3

Gabinete do Prefeito Pág: 4

Secretaria de Educação Pág: 18

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN Pág: 20

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Extrato de contrato

    AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR COM OBJETIVO DE ATENDER ÁS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 MESES, conforme Anexo I que faz
parte integrante deste edital. Data da Realização: 24/10/2025 às 09h. Formalização de consultas e
Edital: www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 – Lucas
Sia Rissato - Prefeito Municipal.

 

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO,
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D´ÁGUA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS DE AREIA, PARA
AS SECRETARIAS QUE COMPOEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA, conforme
Anexo I que faz parte integrante deste edital. Data da Realização: 27/10/2025 às 09h. Formalização
de consultas e Edital: www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do
site www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 –
Lucas Sia Rissato - Prefeito Municipal.

 

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO Nº 178/2021 – PROC ADM Nº 6324-2/2021, tendo como partes Contratante:
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): IGOR ROGÉRIO CASTILHO PICUTI
ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços consultoria e assessoria técnica
para elaboração e cadastro de projetos para captação de recurso junto aos governos Federal e
Estadual, bem como orientações para prestação de contas e capacitação da equipe da Secretaria de
Educação, pelo período de 60 (sessenta) dias. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor total: R$
12.000,00 (doze mil reais). Dotação orçamentária:
628-10.01.12.361.0036.2.049.339035.01.2200000. Data de assinatura: 08/11/2021. Artur Nogueira,
08 de novembro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

 

CONTRATO Nº 033/2024 – PROC ADM Nº 0804-3/2024, tendo como partes Contratante:
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): AP PRODUÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de apresentações artísticas
do cantor RODRIGO ROCHA e BANDA e BANDA ARROCHA MAMÃE, em local previamente
designado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo durante as festividades do Carnaval 2024,
no Município de Artur Nogueira/SP. Vigência: 90 (noventa) dias. Valor total: R$ 12.300,00 (doze
mil e trezentos reais). Dotação orçamentária: 839-12.01.13.392.0008.2.011.339039.01.1100000.
Data de assinatura: 06/02/2024. Artur Nogueira, 06 de fevereiro de 2024. Lucas Sia Rissato –
Prefeito Municipal.

 

CONTRATO Nº 053/2024 – PROC ADM Nº 64-4/2024 e 7772-7/2023, tendo como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): COMERCIAL 3 ALBE
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento do suplemento alimentar Modulen lata de
400 gramas para uso contínuo de paciente em cumprimento de auxílio material deferido pelo setor
Jurídico e pelo Gabinete do Prefeito desta Municipalidade à munícipe G.R.B.L. Vigência: 90
(noventa) dias. Valor total: R$ 8.883,00 (oito mil, oitocentos e oitenta e três reais). Dotação
orçamentária: 273-06.01.10.301.0040.2.089.339032.01.3300000. Data de assinatura: 20/03/2024.
Artur Nogueira, 20 de março de 2024. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Gabinete do Prefeito
Atos Oficiais

Outros atos



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 16

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 17

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 18

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 19

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Educação
Outros Atos

Diversos



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 20

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 21

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN
Licitações: Pregão e Contratos

Extrato de contrato



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de outubro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 922 Página 22

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020




		2025-10-13T19:53:07+0000




